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Ett flexiblare karensvillkor i 

arbetslöshetsförsäkringen (Ds 2022:10)  

 

Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) har granskat promemorians 

förslag med utgångspunkt i hur det bedöms påverka rättssäkerheten och 

effektiviteten inom socialförsäkringsområdet. ISF har med denna 

utgångspunkt inga synpunkter på förslaget.  

Samtidigt vill vi uppmärksamma att en delegering av beslutsnivån för 

antalet karensdagar i arbetslöshetsförsäkringen kommer att medföra att 

arbetslöshetsförsäkringen därmed kommer att avvika från motsvarande 

regleringar i sjukförsäkringen.  

Karensdagarna i båda systemen kan utgöra hinder för ett effektivt flöde 

mellan försäkringarna. Företrädesvis gäller detta sjukskrivna som förlorat 

sin anställning under en sjukpenningperiod och som bäst skulle vara 

behjälpta av att aktivt söka arbete eller kunna delta i insatser inom den 

aktiva arbetsmarknadspolitiken. I dessa fall riskera den nuvarande 

karensperioden i arbetslöshetsförsäkringen att skapa starka drivkrafter att 

kvarstanna i sjukförsäkringen. Det är en problematik som diskuteras och 

analyseras grundligt i ”Den låga rörligheten mellan sjukförsäkringen och 

arbetslöshetsförsäkringen – Underlagsrapport nummer 15 till 

Parlamentariska socialförsäkringsutredningen”, Parlamentariska 

socialförsäkringsutredningen (S2010:04). 

Rent allmänt kan skillnader i karensen mellan sjukförsäkringen och 

arbetslöshetsförsäkringen skapa incitament som leder till att enskilda 

hamnar i en försäkring som inte har bäst förutsättningar att leda till 

återgång i arbete. Det är således nödvändigt att regeringen även 

fortsättningsvis, vid förändringar av antalet karensdagar i 

arbetslöshetsförsäkringen, gör detta med hänsyn till sjukförsäkringen. 
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Detta yttrande har beslutats av stf. generaldirektören Dan Ljungberg. 

Utredaren Kristian Persson Kern har varit föredragandet. Vid den slutliga 

handläggningen har enhetschefen Inger Sohlberg deltagit. 

Dan Ljungberg 

 Kristian Kern 
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